[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.12.2017   №  953

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие на учет малоимущих граждан

в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»

Руководствуясь областным законом от 23.03.2017 №16–з «О внесении изменений в статью 4 областного закона «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 21.01.2016 № 32 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 09.03.2016 №133, № 810 от 24.11.2016, № 765 от 03.10.2017), следующие изменения:

1.1.  Подпункт 3 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«3) правоустанавливающий документ на занимаемое заявителем и (или) членами его семьи жилое помещение, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости».
1.2. Подпункт 1 пункта 2.6¹.1 подраздела 2.6¹ «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«1) документ о наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности, выданный федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственным ему государственным бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа (далее - орган регистрации прав)».

1.3. Подпункт 6 пункта 2.6¹.1 подраздела 2.6¹ «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«6) документ об общей площади, занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения, выданный  органом регистрации прав.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела  Гайшина И.В.

Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов